南政文〔2023〕78号

南安市人民政府
关于官桥镇部分道路命名的批复

官桥镇人民政府：

你镇上报的《关于部分道路命名方案的请示》（南官政〔2023〕48号）收悉。为进一步推进我市地名管理工作的规范化、科学化、标准化，更好优化投资环境，方便人民群众的生产生活，根据国务院《地名管理条例》、民政部《地名管理条例实施细则》、省政府《福建省地名管理办法》和地名命名的有关规定，现批复如下：

一、同意命名“镇府南路”：位于曾庄社区，该道路东起瑞鹊路,西至官桥西环路，长220米，宽15米。含义：官桥镇政府南侧大门口通道。

二、同意命名“镇府北路”：位于曾庄社区，该道路东起瑞鹊路,西至国道324蔡氏古民居路口，长600米，宽15米。含义：官桥镇政府北侧通道。

三、同意命名“瑞鹊路”：位于官桥镇政府东侧通道，属曾庄社区，该道路南起繁荣大道，北起西街，全长250米，宽15米。含义：该地理区域大部分为柯姓，瑞鹊为柯姓灯号，又是主要道路，故命名瑞鹊路。

四、同意命名“繁荣大道”：位于官桥镇政府文化广场南侧（属曾庄社区），该道路东起祥福豪庭小区，西至324国道，长2100米，宽45米。含义：官桥镇区主要道路，该地段均为经商，很繁荣热闹。

五、同意命名“温泉中路”：位于曾庄社区，该道路南起曾庄桥路，北至繁荣大道，长210米，宽15米。含义：该路位于温泉新都城区间南北通道。

六、同意命名“富甲街”：位于周厝村，与金庄街相连，该道路东起周厝村富甲桥头，西至324国道官黄公路路口，长800米，宽22米。含义：该路位于周厝村商业街的主要道路。

七、同意命名“祥和中路”：位于周厝村，该道路北起世纪家园小区，西至规划中的迎宾路，长250米，宽18米。含义：该区域为祥和片区的中间道路。

八、同意命名“新城路”：位于官桥巨凯酒店西侧通道（属霞光社区），该道路南起官桥第一小学门口，北至官桥霞光二桥，长1800米，宽25米。含义：该区域为霞光社区规划新建连片小区的主要道路。

九、同意命名“学府路”：位于立新社区翰林学府小区南侧，该道路东起溪安路，西至福官南路美人溪桥路口，长1200米，宽15米。含义：该路东侧为官桥中心幼儿园，西侧为官桥中心小学。

十、同意命名“吉安路”：位于立新社区翰林学府小区西侧，该道路南起学府路，北至溪安路，长340米，宽24米。含义：该区域有官桥中心幼儿园与官桥中心小学，公安部门强化治安环境，故有吉祥平安含义。

十一、同意命名“明发路”：位于内厝社区明发商业城中部区间南北通道，该道路南起明胜肆路，北至明胜一路，长410米，宽7米。含义：该道路为明发商业城主要道路。

十二、同意命名“明发金街”：位于内厝社区明发商业城中部区间东西通道，该道路东起324国道，西至明辉二路，长278米，宽20米。含义：该道路为明发商业城主要商业道路。

十三、同意命名“石鸡山东路”：位于官桥镇石鸡山工业区道路（属岭兜村），该道路东至茂兴陶瓷厂，西至石鸡山西路，全长500米，宽8米。含义：该道路位于官桥镇石鸡山工业区东侧道路。

十四、同意命名“石鸡山西路”：位于官桥镇石鸡山工业区道路（属岭兜村），该道路东至石鸡山东路，西至梧园新村，全长500米，宽8米。含义：该道路位于官桥镇石鸡山工业区往西的道路。

十五、同意命名“石鸡山南路”：位于官桥镇石鸡山工业区道路（属岭兜村），该道路南至吉祥保利陶瓷厂，北至石鸡山北路，全长550米，宽8米。含义：该道路位于官桥镇石鸡山工业区南侧道路。

十六、同意命名“石鸡山北路”：位于官桥镇石鸡山工业区道路（属岭兜村），该道路南至石鸡山南路，北至远嘉陶瓷厂，全长900米，宽8米。含义：该道路位于官桥镇石鸡山工业区北侧道路。

十七、同意命名“进区大道”：位于西庄村“官桥园区”东侧通道，该道路南起324国道，北至336县道，长4000米，宽50米。含义：该路是进入官桥园区最主要的道路。

十八、同意命名“南北大道”：位于西庄村“官桥园区”中部通道，该道路南起324国道，北至园区二路，长3000米，宽50米。含义：该路是官桥园区南北方向的道路。

十九、同意命名“园区中路”：位于西庄村“官桥园区”中部通道，该道路东起进区大道，西至宝洋工业区，长3000米，宽40米。含义：该路是官桥园区中间的道路。

二十、同意命名“竹口环村路”：位于竹口村环村道路，该道路北起竹口五塔岩，南至紫溪水库，长1500米，宽10米。含义：该道路是竹口村环村路。

此复。

 南安市人民政府

                        2023年4月17日

（此件主动公开）
抄送：泉州市民政局。

市委办，市公安局、民政局，人武部。

市人大办，市政协办，市法院，市检察院。
南安市人民政府办公室                    2023年4月19日印发

PAGE
— 3 —